

SETKI MILIONÓW PROSTYCH LUDZI składają podpisy pod Apelem Pokoju

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZcie SIĘ!

Cena numeru zł. 3

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VD)

NIEDZIELA 14 MAJA 1950 ROKU.

Nr 132 (1413)

POKÓJ ZWYCIEŻY!

Dziesiątki tysięcy łodzian włączają się do czynnej walki o pokój składając swe podpisy pod Apelem Sztokholmskim

W drugim dniu zbierania podpisów pod Apelem Pokoju zaroilo się nasze miasto od agitatorów po koju, którzy uformowani w „trójki” odwiedzali mieszkania, uświadamiając obywateli o celu prowadzonej obecnie akcji i zbierając podpisy.

Trzeba stwierdzić, że w każdym mieszkaniu agitatorzy spotykali się z miłym i serdecznym przyjęciem, że wszędzie podpisy pod Apelem Pokoju kładzione były z całą świadomością i zdecydowaną wolą sparaliżowania podłych zakusów imperialistycznych podżegaczy wojennych.

Z Komitetu Blokowego nr 7 na Dzielnicy Górnej-Prawej wyszły cztery trójki, składające się z robotników i pracowników umysłowych, partyjnych i bezpartyjnych. Podążamy z jedną z nich. Wchodzimy do domu przy ul. Wólczańskiej 148.

W pierwszym mieszkaniu zastajemy ob. Mirosława Szwarca, ucznia gimnazjum.

— „Szkoda, że matki nie ma w domu. Ona zdecydowana jest walczyć o pokój. Ja także. Nie wyobrażam sobie wprost, aby lotrom udało się narzucić wojnę. Ja pragnę się dalej kształcić. Tysiące młodzieży polskiej ma to samo pragnienie. Będziemy z wszystkich sił walczyć o pokój! I zwyciężymy!”

— A, o pokój chodzi? Już podpisuje — mówi ob. Helena Skutnicka, robotnica z PZPW nr 38.

— Wojna zabrała mi męża — ciągnie dalej ob. Skutnicka, pokazując w szacę na ścianie fotografie i ciekawie czytając. — Przecież marzę o pokoju. Na stare lata chcę żyć spokojnie.

W mieszkaniu ob. ob. Olejników, agitatorów pokoju spotykają się z nadzwyczaj serdecznym przyjęciem. Ob. Olejnikowa, z zawodu pekarka, podpisując listę, mówi:

— Mam dwóch dorosłych synów. Tylko ja wiem, tylko serce matki o tym pamięta, z jakim trudem uchroniłam ich od śmierci podczas ostatniej wojny. Wiem, że teraz przyszłość stoi przed nimi otworem. Wierzę, że podpisy nasze, za którymi stoi nasza wzmocniona wydajność pracy dla dobra Polski Ludowej, stanowią dotkliwy cios w podżegaczy wojennych. Odsuną one widmo wojny, jakim nas usiłują straszyć kapitaliści.

Pomocnica domowa ob. Antonina Zawadzka, kreśli na liście trzy krzyżyki.

— Nie umiem pisać, bo przed wojną nie interesowałam się nikt takimi, jak ja. Z łaski fabrykantów i obszarników, jestem niepiśmienna. Niechże chociaż ten znak świadczy, że całym sercem jestem po stronie pokoju, że z całego serca popieram to wszystko, co popiera nasza Polska Ludowa, w której analfabeci mogą nauczyć się pisać i czytać, a ludzie pracy rządzą Państwem.

— Ja przecież co dzień modlę się o pokój — oświadcza żona dozorki, ob. Cieslakowa. — Składam swój podpis z całą świadomością, że wypełniam swój obowiązek Polki, matki i katoliczki.

I tak w każdym mieszkaniu. Wszędzie ten sam entuzjazm, z jakim mieszkańcy naszego miasta włączają się do akcji składania podpisów pod Apelem Pokoju.

Z każdym dniem przybywa świadomych obrońców naszych szeregów. Tak dzieje się w Polsce. Tak dzieje się na całej kuli ziemskiej.

Łódź i województwo łódzkie żyje w chwili obecnej sprawą akcji zbierania podpisów pod apelem pokoju. We wszystkich powiatach, gminach powstają Komitety Obrońców Pokoju, które w tej chwili zajmują się rozprowadzaniem list i legitymacji dla agitatorów pokoju. Na terenie województwa do akcji tej zgłosiło się 55 tys. obywateli. W ruchu obrońców pokoju czynny udział biorą zarówno chłopcy, jak i robotnicy, inteligencja, duchowieństwo, kobiety i młodzież, partyjni i bezpartyjni. W 80 procentach gromad stworzyły się Gminne Komitety Obrońców Pokoju, które w szeregu miejscowości przystąpiły już do aktywnej pracy.

Do sekretariatu Wojewódzkiego Komitetu Obrońców Pokoju napływają stale meldunki o przebiegu akcji. Gdy omedaj 11 maja rozpoczęła się akcja składania podpisów natychmiast w ciągu kilku kwadransów zebrano ponad kilka tysięcy podpisów. Wczoraj ruszyły już tysiące „trójek” agitatorów pokoju, które we wszystkich odwiedziły przez siebie mieszkania, spotykane były z niezwykłą serdecznością i zrozumieniem ich pracy. Charakterystycznym momentem dnia wczorajszego był ogromny napływ obywateli, którzy pragnęli ochotnie wziąć bezpośredni udział w akcji zbierania podpisów. Jako przykład dać można personel Szkoły Podstawowej Nr 104, który zgłosił się do pomocy w

pracach Obwodu Nr 3 Dzielnicy Śródmieście Prawa. Dodać należy, że pracownicy Szkoły Nr 104 — to sami bezpartyjni.

Gwałtowny napływ zgłaszających się po legitymacje agitatorów pokoju i listy, powodował w niektórych obwodach pewne przejściowe trudności. Na ogół stwierdzić należy, że prawie wszystkie komitety dzielnicowe, jak i ogromna większość komitetów obwodowych zdały dobrze egzamin organizacyjny.

Komitet Dzielnicowy Obrońców Pokoju Ruda Pabianicka po przezwyciężeniu początkowych trudności organizacyjnych, wysłał w teren 320 „trójek”. Komitet Śródmieście — Prawa poprzez 4 Komitety Obwodowe uruchomił 385 „trójek”. Komitet Górna — Prawa poprzez 3 Komitety Obwodowe zorganizował 180 „trójek”. Komitet Śródmieście — Lewa uruchomił wczoraj po południu ponad 400 „trójek”.

Akcja zbierania podpisów w Łodzi przebiega niezwykle szybko i po przezwyciężeniu początkowych trudności organizacyjnych przebiega sprawnie.

KOMITET OBROŃCÓW POKOJU
Miejscowość: _____
powiat: _____
województwo: _____

My, niżej podpisani popieramy i żądamy Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju: „Domagamy się stanowczego zakazu broń atomowej, jako oraz napadów wojennej i najsosowej zagłady ludzi. Żądamy ustanowienia ścisłej kontroli międzynarodowej nad wykonaniem tego postanowienia. Będziemy uważali za zbrodniarstwo wojennego rządu, który by pierwszy zarzucił broń atomową przeciwko jakimkolwiek krajom!”

Lp.	Imię i Nazwisko	Podpis
1	Konstanty Rokossowski	Konstanty Rokossowski
2	Ostapiejewa Eugenia	ica d. Ostapiejewa
3	Rozalska Karol	Rozalska Karol
4	Świecki Bernard	Świecki B.
5	Banachowicz Elżbieta	Banachowicz Elżbieta
6	Dehnowa Józefa	Dehnowa Józefa
7	Chaprowski Walerian	Chaprowski W.
8	Waprowska Rozalia	Waprowska Rozalia
9	Chruszcowska Zofia	Chruszcowska Zofia
10	Kolinska Józefa	Kolinska J.
11	Lasowicz Helena	Lasowicz Helena
12	Kostalski Stanisław	Kostalski S.
13	Chruszcowska Elżbieta	Chruszcowska E.
14	Waprowska Józefa	Waprowska J.
15	Waprowska Olga	Waprowska O.
16	Waprowska Józefa	Waprowska J.
17	Brygida Józefa	Brygida J.

Lista, na której Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski złożył podpis pod Apelem Sztokholmskim

Na rozkaz rządu Stanów Zjednoczonych Schuman zdradził interesy narodowe Francji

Komunikat Biura Politycznego KC Francuskiej Partii Komunistycznej

GENEWA (PAP). — Z Paryża do nasza, że Biuro Polityczne KC Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosiło komunikat, który stwierdza między innymi: „Biuro Polityczne, wyrażając oburzenie narodu francuskiego, potępia plan Schumana, inspirowany bezpośrednio przez imperialistów amerykańskich, jako plan zdrady interesów francuskich i plan agresji. Rząd francuski, proponując przy oklaskach Adenauera połączenie niemieckiego i francuskiego przemysłu stalowego i węglowego, chce uzależnić Francję od Niemiec Zachodnich. Biuro Polityczne stwierdza, że projekt Schumana przygotowuje wejście Niemiec Zachodnich, do agresywnego bloku atlantyckiego, zmierzającego do

zbrojenia Niemiec Zachodnich, a jednocześnie przyczyni się do znacznego pogorszenia warunków bytu francuskich mas pracujących. Amerykańscy podżegacze wojenni, których instrukcje wykonuje Schuman jak najściślej, dążą za wszelką cenę do uzbrojenia Niemiec Zachodnich. Przygotowuje się w ten sposób sojusz Francuzów z mordercami z Oradour, przeciwko bohaterom Stalingradu. Jeszcze raz, podobnie jak za czasów Hitlera, francuskie kółła rządzące, powodowane nienawiścią do Związku Radzieckiego, stają się współnikami uzbrojenia Niemiec, depczą cymbałami prawa Francji do odszkodowań wojennych i bezpieczeństwa.

W tej sytuacji staje się rzeczą nieodzowną zjednoczenie najszerzych mas narodu francuskiego w celu udzielenia remienia zbrodniczych planów, zmierzających do zdania Francji na łaskę i nielaskę Niemiec i do przygotowania agresji antyradzieckiej. Wojny tej naród francuski nigdy nie będzie prowadził. Biuro Polityczne podkreśla konieczność walki o pokój. Gdy pod Apelem Sztokholmskim znajdą się miliony i miliony podpisów, podżegacze wojenni będą musieli się liczyć z wola ludów. Biuro Polityczne stwierdza w zakończeniu, że podpisywanie i rozpowszechnianie Apelu Sztokholmskiego przyczyni się do zwycięstwa w walce o pokój.



Referat Przewodniczącego KC PZPR TOW. BOLESŁAWA BIERUTA pt. „Zadania Partii w walce o nowe kadry na tle sytuacji ogólnej” — (część pierwsza) — zamieszczamy na str. 2-iej

Silna Polska i silna Czechosłowacja oznaczają wzmocnienie światowego obozu pokoju

Uroczysta Akademia w Warszawie w rocznicę wyzwolenia CSR przez Armię Radziecką

WARSZAWA (PAP). W piątą rocznicę wyzwolenia Czechosłowacji przez Armię Radziecką, odbyła się w Państwowym Teatrze Polskim uroczysta Akademia. Na Akademii przybyli członkowie Rady Państwa, oraz członkowie Rządu RP z premerem tow. Józefem Cyrankiewiczem na czele. Obecny był ambasador ZSRR Wiktor Z. Lebediew oraz przedstawiciele dyplomatyczni krajów demokracji ludowej, akredytowani w Warszawie.

Warszawie — p. Franciszek Piasek. Po zagraniu Akademii przez wice marszałka Barcikowskiego, dłuższe przemówienie wygłosił minister Rumieński, który przedstawił zebranym znaczenie historycznej rocznicy. Mówca opisał dzieje walk, prowadzonych przez partyzantów czechosłowackich i podkreślił bohaterstwo Armii Radzieckiej, która wyzwoliła kraj spod jarzma hitlerowskiego. Minister Rumieński poświęcił znaczną część swego przemówienia rozwojowi przyjaźni między Polską a Czechosłowacją, ze szczególnym uwzględnieniem współpracy gospodarczej.

„W piątą rocznicę wielkiego zwycięstwa, które uratowało od zguby Polskę, Czechosłowację i inne narody — powiedział min. Rumieński — Polska i Czechosłowacja muszą jeszcze bardziej wspólnie z innymi krajami demokracji ludowej wzmocnić swą aktywność i pracę, jeszcze mocniej skupić się w jeden bojowy oboz pokoju wokół swego wielkiego sojusznika — ZSRR, dookoła Józefa STALINA.”

Linia Odra-Nysa nienaruszalną granicą pokoju

Pismo min. Dertingera do amb. Izydorczyka

BERLIN (PAP). — Z okazji uroczystego obchodu w Niemieckiej Republice Demokratycznej V rocznicy wyzwolenia spod jarzma hitlerowskiego, szef polskiej misji dyplomatycznej amb. Jan Izydorczyk przesłał do rządu niemieckiego pismo, w którym wyraził nadzieję, że Niemieckiej Republice Demokratycznej Dertingera depesze, w której skła

da rządowi Niemiec Demokratycznej życzenia dalszych sukcesów dla dobra Republiki, całego narodu niemieckiego i obozu pokoju.

Przemawiający następnie ambasador CSR w Warszawie — p. Franciszek Piasek, stwierdził, że lud czechosłowacki nigdy nie zapomni faktu, że swe sukcesy w walce z okupantem i w odbudowie zawiązała pomocy Związku Radzieckiego.

Targi Poznańskie przedłużone do 21 maja br.

WARSZAWA (PAP). Ze względu na wyjątkowo wielki napływ zwiedzających z całego kraju, termin trwania Międzynarodowych Targów Poznańskich został przedłużony o tydzień, to znaczy do dnia 21 maja br. Do dnia 12 br. zwiedziło MTP ok. 800 tysięcy osób.

APEL POKOJU plebiscytem woli milionów ludzi

Przez złożenie podpisu pod Apelem Sztokholmskim bierzemy udział w plebiscycie wszystkich narodów: wyrażamy jasno, wyraźnie i zdecydowanie przeciwko nadużywaniu wynalazku energii atomowej dla celów niepokojowych. W konsekwencji, kwalifikujemy tych, którzy przygotowują wojnę atomową jako zbrodniarzy.

Następnym tego plebiscytu, wyrażaniem woli milionów ludzi na całym świecie, powinno być zawarcie przez rządy międzynarodowej konwencji, która by prowadziła kontrolę nad produkcją energii atomowej i ustaliła surowe kary dla zbrodniarzy atomowych.

Dr REMIGIUSZ BIERZANEK prof. prawa narodów U. Ł.

